à população carente, quando não forem fornecidos pela farmácia básica, e para
atendimento de demanda judicial no âmbito do município de Campo Alegre de Lourdes-BA .
CONTRATADA: FARMÁCIA RODRIGUES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.060.313/0001-96.
VALOR: R$ 114.053,29 (cento e quatorze mil, cinquenta e três reais e vinte e nove
centavos). VIGÊNCIA: 05/05/2025 a 31/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2025

Contratante: Município de Campo Alegre de Lourdes/BA. CONTRATADA: FORTE
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 47.992.209/0001-42. OBJETO: contratação de
empresa de engenharia para serviços de manutenção de vias, áreas verdes, parques,
jardins e demais locais de interesse público. VALOR: R$ 310.700,24 (trezentos e dez mil
setecentos reais e vinte e quatro centavos). VIGENCIA: 09/05/2025 à 09/05/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Forma de Fornecimento: Imediata. Tipo: Menor Valor Por Item. Processo Administrativo nº
068/2025.

[...]

CONSIDERANDOa inexistência de recurso pendente de julgamento;
 
RESOLVE:
 
I – ADJUDICARem favor das empresas: N C DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
23.496.174/0001-92, vencedora dos itens: 10, 11, 12,13 e 14, com
preço global de R$7.002,00(sete mil e dois reais);F FRANCO
BELEM LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.339.555/0001-00,
vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09, com preço
global de R$21.652,00(vinte e um mil seiscentos e cinquenta e dois
reais).
II – HOMOLOGARa decisão final da CC, referente a DISPENSA
PRESENCIAL Nº 001/2025.
III – PUBLIQUE-SE.
 
Iranduba, 29 de maio de 2025.
 
ANDERSON WESLEY FREIRE CHAVES
Presidente
Decreto nº 316/2024 GAB/PMI

Publicado por:
Reginey de Souza Sampaio

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no
Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 21.652,00 (Vinte e um mil seiscentos e cinquenta e
dois reais ).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no
Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 7.002,00 (Sete mil e dois reais ).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,